Setelah menganalisis penulis akan mendapatkan kesimpulan.
Biografi Ibnu Sina

Ibnu Sina memiliki nama lengkap Abu Ali-Husain Ibnu Abdullah Ibnu Sina,
dalam dunia barat ia juga dikenal sebagai Avicenna. Beliau lahir di desa Afhsanah, dekat
Bukhara (sekarang adalah Uzbekistan) pada tahun 370H/980M. Karena kehebatannya
dalam berbagai ilmu pengetahuan, Ibnu Sina memperoleh beberapa gelar, diantaranya
adalah Al-Syaikh Al-Ra’is (Pemimpin Orang-Orang Bijak) dan Hujjat Al-Haqq (Bukti
Sang Kebenaran).2 Ayahnya adalah pengikut Isma’iliyah (aliran Syiah) dan menjabat
sebagai Gubernur Kharmayathan di Bukhara.

Selain itu masih ada karyanya yang berupa esai misalnya adalah Hayy Ibnu
Yaqzhan, Risalah Ath-Thair, Risalah fi Sirr Al-Qadar, Risalah fi Al’Isyq dan Tahshil As-
Sa’adah, serta karya yang berupa sastra, seperti puisi dengan judul Al-Urjuzah fi At-
Thibb, Al-Qashidah Al-Muzdawiyah, Al-Qashidah Al-‘Ainiyyah dan lain sebagainya. Ibnu
Sina wafat pada usia 58 tahun, tepatnya pada tahun 428H/1037M di Hamazan karena
sakit.4

2Ibid, 41-42
3Idris Zakaria, “Ketuhanan, Kenabian dan Kebahagiaan Menurut Ibnu Sina”, Jurnal Islamiyat No.

32, 2010, 136
4Asep Sulaiman, Mengenal Filsafat Islam (Bandung: Penerbit Yrama Widya, 2016), 53